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L is t k ie row n ic tw a  o rgan izac ji podziem nycl 
do Mikołajczyka w sprawie bojkotu wyborów

WARSZAWA 8. 1. 1947. Jak podała 
prasa angielska, prezes P, S. L. Stani
sław Mikołajczyk miał w ostatnich 
dniach dwukrotnie konferencję z dzień 
nikarzami zagranicznymi, którym oświa 
dczył, że zamierza bojkotować wybo
ry, W kołacli zbliżonych do PSL je
szcze wczoraj zapewniano, że na posie
dzeniu NKW PSL, zwołanym na dziś 
na godzinę 1-szą, Sfauisłńw Mikołajczyk 
wygłosi referat polityczny^ w którym 
uzasadni konieczność bojkotu wyborów.

Z kół dziennikarzy zagranicznych w 
Warszawie informują, że łon przemó
wienia Mikołajczyka na konferencjach 
prasowych był lak stanowczy i zdecydo
wany, iż dla nikogo nie ulegało wąt
pliwości, że właściwa decyzja już za
padła. Wyjaśniano to w len sposób, że

Fischer organizował łapanki i egzekucje
WARSZAWA, 9. 1. (Obsł. wi.). W 

dniu procesu jaki toczy się przed Naj
wyższym Trybunałem Narodowym prze
ciwko Fischerowi i Iow. zeznawał świa
dek dr Płoński były szef Wydziału hi- 
siorycznego AK.

Opowiada on o licznych łapankach 
i egzekucjach, klóre miały miejsce w 
Warszawie. Jak wynika z tajnych do- 
kumenłó wAK zarządzenia o masowych 
aresztowaniach i egzekucjach pochodzi
ły od Fischera.

3 uowyrb delegatów w Radzie. 
Bezpieczeństwa

1. (Reuter). Na Radzieckiego Gromyko oraz przedstawi
ciel Wielkiej Brytanii Cadogan nie do
szło oslalecznie do przegłosowania sla- 
tutu na prośbę 3 nowych członków, któ
rzy clicą zapoznać się z całokształtem 
sprawy. Najbliższe- zebranie poświęco
ne będzie spławie rozbrojenia.

WASZYNGTON, 
wtorkowym zebraniu Rady Bezpieczeń
stwa przyjęto 3 nowych delegatów Ij. 
Belgię, Kolumbię i Syrię. Naślępnie dy
skutowana była sprawa statutu wolne
go miasta Triestu.

Po ożywionej dyskusji, w klórej wzięli 
odział m. in. przedstawiciel Związku

Minister Byrnes podał s'ę do dymisji 
Gen. Marshall mianowany zastępcą

WASZYNGTON 9 I. — Prezydent Truman podał oficjalnie do wiadomo. duje się w drodze powrotnej i  Chin 
ici że dymisja amerykańskiego ministra spraw  zagranicznych James Byr- do Stanów Zjednoczonych.
nesa zosiała przyjęta. Zastępcą Byrne 
w any gen. Georges Marshall.

•lak podaje prasa amerykańska — 
min. tsyrnes został zw uniony ze swe
go slanowiska na własne życzenie. 
Już w kwietniu ubiegłego roku zwra. 
cał s.ę on do prezydenta Trumana o 
zwolnienie go z zajmowanego stano
wiska, jednakże na skutek nawału 
prac wstrzymał swą decyzję do chwi
li opracowania traktatów pokojo
wych. 7 stycznia zwrócił się ponow. 
nie do prezydenta Trumana i tym ra 
zem dymisja jego została przyjęła.

Piez. Truman zwrócił się d-o min. 
Byrnesa w liście, w  którym wyraża 
swój żal i  powodu ustąpiep a min, 
Byrnesa, oraz wyraża podziękowanie 
za jego pracę i za wszystkie osiągnię
cia w polityce zagranicznej.

W odpowiedzi na ten lisi min. Byr
ne* oświadczył prezydentowi,, iż za-

Mikołajczyk obawia się ujawnienia u- 
padku swego autorytetu i że wybory 
sq ostatnią próbą 'sił, klórej on nie wy
trzyma. Radio BBC podało dwukrótnie 
że Stanisław Mikołajczyk zamierza boj
kotować wybory. O tyra świadczyłoby 
zwołanie nadzwyczajnego zebrania NKW 
PSL w dniu dzisiejszym. Sprawy były 
•tak daleko posunięte iż zdawało się, że . 
nie można się już wycofać. Jednak w 
godzinach wieczornych w dniu wczoraj
szym Mikołajczyk rozpoczął w lak da
leko posuniętej sprawie nagle wyco
fywanie się. Wywołało ło zdumienie 
wśród członków NKW PSL, którzy byli 
zaskoczeni naglą zmianą decyzji swego 
prezesa. Trzeba pamiętać, że w ostat
nich dniach w kierowniczych kołacli 
PSL wrzało i kipiato. Po kompromi-

Fischer w świetle łych dokumentów 
okazał się wyjątkowo gorliwym i okru
tnym. Po Katyniu i rozpętaniu prowo
kacyjnej akcji ośk. proponował prof. 
Lagertowi udział w fikcyjnej komisji 
badawczej.

Z kolei p,-ok. Sawicki przedstawia. ko
pie dokumentów zdobytych przez pro
kuratora USA na podstawie których wy
nika, że Fischer o zarządzeniach i egze
kucji i łapanek nie tylko wiedział, ale 
sam iakie nakazy wydawał.

isa na jego stanowisku został miano-

pewne żaden z podsekretarzy stanu 
nie miał tak bl.skiego kontaktu i po
parcia, jakiego doznawał on od pre
zydenta Trum ana. Dymisja min. Byr. 
nesa wchodzi w życie, w piątek. 1

♦ * *
Następca J. Byrnesa na stanowis

ko min.slra spraw zagranicznych ge
nerał Georges Marshall ma w tej 
chwili 66 lat. W czasie wojny zajmo
wał ęn stanowisko szefa sztabu arce, 
'r j  kańskich sił zbrojnych, w  ciągu o- 
siatnich 12 miesięcy generał Marshall 
sprawował funkcje specjalnego wy
słannika prez. Trumana w  Chinach,, 
który miał doprowadzić do poroźh-. 
mienia z rządem Gzung Kingu a ko- 
munislycznym rządem chińskim. — 
Generał Marshall w tej chwilj znaj-

* * *
Amerykańska opinia publiczna by

ła zaskoczona zm aną na stanowisku 
ministra spraw  zcgranicznych. Jed
nakowoż osoba generała Marshalla 
przyjęta została przychylnie.

Podkreśla się, żc w myśl konstytu. 
cji Stanów Zjednoczonych podsekre
ta rz  sianu jest zarazem w warunkach 
dzisiejszych, kiedy prez. Truman nie 
ma zastępcy — wiceprezydentem 
Sianów Zjednoczonych. Podkreśla się. 
równocześnie,, że- generał Marshall 
będzie nąip.Qważniejs?y m . kandydatem 
W najbliższych wyborach na prezy
denta.

Korespondent dyplomatyczny Radia 
brytyjskiego slwięrdza, że-londyńskie' 
■kota- cfięjalne przyjęły życuJiwie mia- 

. nowanie generała Marshall^ na sta
nowisko ministra spraw zagranicz
nych.

sowym złagodzeniu wewnętrznych kon 
fliklów przy ustalaniu list wyborczych 
wiadomo było o tym. że p. Mikołaj
czyk zamierza bojkotować wybory. 
Wywołało to sprzeciwy i bunl szeregi: 
wybitniejszych działaczy. Ujawniono 
przedwcześnie tajemnicę — jak się do
wiadujemy — w dniu wczorajszym wła 
dze bezpieczestwa aresztowaly\ podczas 
posiedzenia sztab polityczny, występu
jący pod szumną nazwą „Komilet Po 
rozumiewawczy Organizacji i Stron 
nici w Niepodległościowych Polski Pod 
Ziemnej"- w chwili, gdy obradował on 
nad -sytuacją wewnętrzną. Aresztowano 
wybitnych działaczy sanacyjnych i en
deckich, m. in. znanego działacza ozo
nowego i historyka sanacyjnego dra 

(Ciąg dalszy na str. 2) 

Zebrań e gabinetu  
trytyisBtego

LONDYN, 9. 1. (BBC). Gabinet bry 
tyjski odbył swe drugie posiedzenie 
przy czym tematem obrad była główni) 
polityka źagraniczna. Podkreśla się, żi 
na skutek długiej nieobecności min. Be 
vina oraz zebrania się wielu spraw prze 
prówadżonó szćzególówą i długotrwali 
dyskusję.

Nowa ustawa 
w W. B ytanii

LONDYN, 9. 1. (BBC). W Londynie 
ogłuszono projekt ustawy o użytkowa
niu terenów miast i wsi. Ustawa ta nie 
przewiduje wprawdzie upaństwowienia 
terenów, ale pomyślana jest tak, aby 
uniemożliwić spekulację tereńmni bu
dowlanymi.

Sfra’k w Loirdvn'e
LONDYN, 9. 1. (BBC). Strajk robot- 

ników transportowych w Londynie, ja
ki rozpoczął się we wtorek rozszerza się 
w dalszym ciągu.

Wizyta mars*. 
Montgnmerv‘e o

Od 2 dni bawi w Moskwie szef 
izlnbu generalnego imperium W. 
Brytanii niarsza’»k Montgomery. 
Wizyla tego najzdolniejszego z on. 
(ielskich oficerów jest seeroko ko- 
lipntowana przez kola polityczne. 
Jako gość marszałka Wasilewskie
go, szefa sztabu generalnego ZSRR 
Montgomery zwiedza szereg insty
tucji wojskowych i przez osobiste 
zetknięcie odnowi .nawiązany na 
polu bitwy koniaki z wojskowymi 
adzieckimi. v
Wizyta marsz. Mon'gomerv‘rgo 

orzychodzi w odpowiedniiej chwi. 
i. Przymierze anglosasko sowiec

kie zawarte w ogniu walk i p-zy- 
oieczęłowane wspólnym ewycięst. 
>vein siało się celem ataków i na
paści ze strony rozmaitych reak
cyjnych kół w Anglii i na Zacho- 
Izie, klóre starały się przekonać, że 
nie może być zgody i porożu, 
mienia między- Wielką Brylanią i 
Związkiem Radzieckim.

Wizyla marw-ałka Monłgome- 
~y‘ego zadaje kłam tym defetysty
cznym przepowiedniom. Sprawdza
ją się raz jeszcze słowa generalis. 
Minusa Stalina o „możliwości przy 
■Kznjjch Kbbsunkaw ..jmgrizy. 
k inu  -Radzieckim a Wralką Bry
tanią". .

Potrzebna jest tylko dob iuw o- 
'a- (j)

Montgomery n Stalina
LONDYN. 9. 1. 1BBC). Donoszą z Mo

skwy, iż marszałek Montgomery, który 
od 2 dni przebywa w Moskwie zwiedzał 
we środę szkolę Wojskową im. Marszalka 
Stalina. Po przeglądzie oraz lustracji 
»zkoly marszałek w rozmowie z elewa
mi opowiadał im o swojej kampanii w 
Afryce Płn. W piątek marszałek Mont
gomery przyjęły zostanie przez Genera
lissimusa Stalina, zaś w sobotę wróci 
drogą powrotną do Londynu.

Sprawozdani prez» 
Trumana

LONDYN, 9. 1. (BBC). Prezydent Tru
man na wtorkowym posiedzeniu Kon
gresu złożył obszerne sprawozdanie go
spodarcze oraz przedstawił plan gospo
darczy rządu Stanów Zjednoczonych. M. 
in. podkreślił on konieczność zwiększe
nia wydujności pracy oraz zwiększenia 
produkcji., oraz niezbędność utrzyma
nia ustawy przeciw kartelom.

Francja opanowuje
sytuację

PARYŻ, 9. 1. (PAP). Ageneja France 
Presse donosi, że generał Leclerc o- 
świadczył po powrocie z inspekcji w In- 
dochinach północnych do Saigonu, że 
wojska francuskie po opanowaniu Ha- 
noi„ liaiphang, Haiduong wzmacniają 
i rozszerzają swe pozycje w okolicach 
tych miast.

PARYŻ. Prasa paryska omawia de
klarację premiera • Viel-Na.mil Ha-Chi- 
Minha, w klórej wykazuje on chęć na
wiązania rokowań z Francją.
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Od manowców politycznych 
do bratoŁójstwa

Przed Wojskowym Sądem Rejono
wym w Warszawie rozpoczął się pro
ces Komendy Głównej WIN. Stanę
ło przed sądem 10 osób, — 10 ludzi, 
którzy są moralnie i fizycznie odpo
wiedzialni za setki mniejszych i Więk
szych zbrodni o charakterze politycz
nym. Przewód sądowy wykaże roz
miar ich~zbrodni, ujawni kulisy ich 
działalności, udowodni społeczeństwu 
odpowiedzialność tych, co w imię 
sympatyii politycznych, walkę polilycz 
ną zastąpili walką orężną — terrorem, 
stali się motorem bratohójstwa.

Akt oskarżenia zarzuca tym 10 sze
reg przestępstw, a każde z nich- godzi
ło bezpośrednio w naród polski, każ
de było ogniwem w obmyślanej na 
szerszą skalę akcji niwelowania Osią
gnięć narodu. Oskarżeni dezorganizo
wali życie polityczne i gospodarcze 
kraju, uprawiali działalność szpie
gowską na rzecz czynników obcych, 
walczyli z polską racją stanu, wys(ę.

maszyny, cement, szkło, cerami- odbywa się bardzo szybko. W eią 
kę. gu ostatnich G. miesięcy 1,009.050

ne i jasne strony tego ruchu konspi-! Od niepamiętnych czasów lud- Polaków osiadło na tych zie- 
racyjnego, wskaże w pierwszym rz ę - 'nośó P °!sk a  zamieszkiwała P ru- miach, tak, że teraz ludność pol- 
dzie na istotny charakter i rolę „pod- ',sy  W schodnie i Pomorze. Pomi- ska na Zachodzie dochodzi do 4 

powali przeciw sojuszowi z Z. S. R. R. ziemia". Proces Komendy CPĆ wncj “ °  t®.k CZQSto brutalnej germa- milionów,
W okresie okupacji, kiedy naród WIN będzie ostrzeżeniem. jnizacji w łaśnie „mazurskim sta- Dzięki patriotycznem u wysił-

krwawił i walczył z hitirowskim bar >7“  dialektem  polskim mówią kowi robotników, wszystkie pla-
i ,  i — ........... „ i .  .......  —  ——  ....  J jośzcze na południu P ru s  Wscho- uy są realizowane naprzód i z

dnich 50 n a  100 dzieci nie znając nadwyżką.
innego języka- G00 z unarodowionych przed-

Ziemia należała niegdyś do siębiorstw w ytw arza oleje, stal, 
wielkich posiadaczy teutońskich. substancje syntetyczne, papier, 

produkty chemiczne. Bytom, Gli-

Rozkład w PSL w Poznańskim
POZNAN (PAP). Jak donoszą’ z Po- Garby, Mogilno, Murzynowo Kościelne, 

znania w wielu powiatach Województwa Tadeusżowo, Giecz, Koslrzyń, Trzebie- 
poznańskiego samorzutnie rozwiązały sławki w pow. Środa, Zielniczki, Gro- 
się się w ostatnim czasie kola PSL. M. dzisk Wlkp., Bolewice, Przylek pow. No- 
in. rozwiązały się kola PSL wnastępu- wy Tomyśl, oraz Domaradzice, Szkara- 
jących miejscowościach: Gubin (^iemia dowo, Szymonki, Grabkowo,’ Córeczki 
Lubuska), Tarnowa p. Rzepin, Witowo, Wielkie, Jutrosin (gmina), J.uirosin 
Krzykasy, iSulccinek, Miaskowo, Murzy- (miasto), Slaskowo i Sieraków w pow. 
nowo-Lcśne, Zaniemyśl, Kleszczewo, Rawicz.

ł  • Ł 1 • • e • * • 1 • 1 Wa.L is t  k ie row n ic tw a  crga iuzacp podziemnych 
do Mikołajczyka w spraw 'e bełkotu wyborów

Jiąg dalszy ze str. 1) 
Wacława Lipińskiego. Równocześnie w 
innym lokalu przy aresztowaniu trzech 
członków WIN-u, wykryto bogate archi 
wum, zawierające niezwykle ciekawe 
materiały: m. in. korespondencję kie
rownictwa podziemia z prezesem PSL 
Mikołajczykiem. W fajce ppłk. Wacława 
Lipińskiego znaleziono skręeony w ru
lonik lisi podziemia do prezesa Stani- 
stawa Mikołajczyka. W liście tym czy
tamy:

„W związku ze zbliżającym się ter
minem wyborów do Sejmu, za pomocą 
których tymczasowy rząd Polski za
mierza utrwalić swoją pruwno-publicz 
ną pozycję na terenie Polski i między-
narodowym, komitet porozumiewawczy rogOWym nieuznanie w tych warunkach
organizacji stronnictw uiepodleglościc 
wych Polski podziemnej, reprezentują
cych polskie niezuleżne siły polilyczae. 
uważa za wskazane zakomunikować pa
nu swój pogląd na sytuację w Polsce. 
W obecnej sytuacji przedwyborczej nie 
można dopuścić, aby tymczasowy rząd 
władzę swoją wzmocnił i swoje pełno
mocnictwa tymczasowe zamienił na sta
łe. Udział w wyborach ułatwi rządowi 
realizowanie jego zamiarów, doprowa
dzając do zniszczenia opozycji powo-
ływaniem się na wyrażenie w wybo- gę przed Okręgowym Sądem Rejonowym 

w Warszawie toczył się w dalszym ciągu 
proces przeciwko komendzie WIN-u. 

Osk. Rzepecki odpowiadał

rącli woli ludności i w znacznym stop
niu utrudni w nim walkę zarówno 
płaszczyźnie wewnętrznej, jak i między
narodowej. Jedynym więc środkiem, u- zadawane mu przez prokuraturę, 
trudniającym rządowi realizowanie je- wstępie prokurator odczytuje rozljąz z 
go zamiarów, musi się stać bojkot za- dnia 19. i. 1945 r„ z którego wynika, 
rządzonych wyborów, co winno przy- iu likwidacja AK ma służyć do zanias- 
nieść następujące rezultaty: kowania prowadzonej nadal działalno-

a) Wobec niewątpliwie masowej ab- ści konspiracyjnej.
sencji społeczeństwa w wyborach i sio Prokurator dowodzi, dalej na podsla- 
jącj'ch pustkami lokali wyborczych, o- wie dokumentów, że organizacja „NIE" 
znaeżać będzie to wobec społeczeństwa, .zastąpiona yostała nową organizacją 
a zwłaszcza wobec czynników zagrani- terrorystyczną. Pod krzyżowym ogniem

harzyńslwem, oskarżeni uznali za waż
niejszą od walki z Nicmcumi walkę 
przeciw demokracji. W tajemniczych o- 
kolicznoścalch aresztowany został twórca 
AK — gen. Grot-Rowecki. Ten człowiek, 
jak wynika z zeznań osk. Rzepeckiego, 
zdawał sobie • sprawę z przemian dzie
jowych i społecznych.

Szerokim strumieniem płynęły z za
granicy milionowe sumy. Wpływały one 
do kas organizacji podziemnych na za
silenie ich działalności. '

U podstaw działalności oskarżonych 
i całego podziemia leży geneza stosun
ków w okresie przedwrześniowym, ge
neza powstania i ich działąlności. Poli
tyka sanacyjnego kierownictwa napo
tykająca na słaby stosunkowo opór „w 
górze", w sztabach, — zaprowadziła A. 
K. na manowce podziemia, zdrady i 
zbrodni. Proces odsłoni Wszystkie ciem-

cznych (korespondenci prasy zagranicz 
nej) całkowitą izolację rządu w naro-

lł) Jako legalny środek walki poli
tycznej w znacznym • stopniu skrępuje 
możność represji, at  zwłaszcza wobec 
masowego udziału społeczeństwa w tej 
formie walki, oraz nie obrazi poczucia 
legalności wśród anglosasów, niezmier
nie na tym punkcie wrażliwych;
. c) przez swój demonstracyjny, a jed
nocześnie pokojowy. charakter wzmoc
nić siły moralne społeczeństwa, które 
nie są w stanie od klęski do klęski 
zmniejszyć coraz bardziej załamującej 
się jego siły;

d) umożliwić czynnikom międzyna-

przeprowadzonych wyborów, -pozosta
wiając rządowi nadal jego charakter 
tymczasowy.

Przytoczone powyżej względy natury 
politycznej i moralnej nakazują w obe
cnym układzie sił politycznych w Pol
sce, jak i międzynarodowych, przepro

M
WARSZAWA, 9. 1. (Osł. wł.). We śro-

O  czym  oistri r o g r o n t e g

Polska odbudowuje Z'em’o Zac’ió ’ni3
W  doskonale redagow a

nym  francuskim  tygodniku 
lewicowym „Aetion" (N r 117 
z 29. 11. 194G) ukazał się a r - ' 
tyku l p ióra Franeois Clair- 
m ont omawiający osiągnię
cia państw a polskiego na 
Ziemiach Odzyskanych.

C iairm ont stwierdza:
„Obecnie Polska m a o tw arty

dostęp do morza n a  szerokości 
Ó22 km. Nowe życie w ypełnia już 
jej porty. To. właśnie przez Stet- 
tin, który stał się Sżczecincm, 
odpływa do F ran c ji węgiel ze 
Śląska, przewożony przez barki 
.Kursujące na Odi*ze. Szczecin, — 
znajdujący się w trakcie odbudo
wy, rozpoczyna - już wytwarzać

Morderstwo w Rzymie
RZYM, 9. .1. (PAP). Radio Rzym po

dało do wiadomości o zamordowaniu 
sekretarza organizacji robotniczej — 
Sciacca.. Jest to morderstwo 6 sekreta
rza lokalnych organizacyj robotniczych

wadzenie bojko!u wyborów — jnk naj
bardziej wskazanym środkiem walki 
politycznej.
; Straty wywołane tą decyzją nie będą 
z pewnością większe, niż po przepro
wadzeniu przez rząd wyborów z udzia
łem w nich społeczeństwa, a suma zy
sków politycznych niewątpliwie okuże 
się wyższa, niż suma strat. W. tym prze
konaniu komitet porozumiewawczy 
zwraca się do Pana Prezesa o powzię- 
,ęie decyzji, wynikającej -z powyższej 
analizy. Komitet poprze PSL wszystki
mi dostępnymi silami".

Prezes Stanisław Mikołajczyk w kil
ka godzin-po aresztowaniach został wi
docznie powiadomiony o tym, że wła
dze bezpieczeństwa dotarły do źródła 
jego natchnienia — stąd zmiana de
cyzji.

Według obiegających wcźoraj późną 
nocą pogłosek, nie zwołano na dziś po
siedzenia NKW PSL, które miało za
twierdzić projekt bojkotu wyborów.

To by ło  is to tce  zaniedbania**
pytań prokuratora zeznania Rzepeckie
go wykazują wiele sprzeczności.

Prokurator odczytuje długą listę 250 
nazwisk zamordowanych dz.aiaczy de
mokratycznych. Przedstawia również 
kontakt' oskarżonego z Lublinem.

Nu zapytanie prokuratora jak traktu
je ou działalność zbrodniczej bandy 
„Uskoka" oskarżony oświadcza, iż pa
trz^ na nią jako nu objaw degeneracji.

Prokurator: jakie kroki zastosował 
oskarżony do zwalczania tych objawów 
degeneracji?

Otkariong: Byłem zdania, że pożar

których „D rang naełi Osteu" —• 
skłonił do bezwzględnego popie
ra n ia  nazizmu. Siedmiu m agna
tów posiadało czw artą część ca
łego Pomorza, Ale jeżeli dziś, ro
botnicy i  wszyscy wychodźcy 
w racają — to jako  właściciele, 
nie jako niewolnicy. Reforma 
rolna, zadeklarow ana przez liząd  
Lubelski w dniu 4 w rześnia 1944, 
by ia realizow ana natychm iast 
po odejściu wojsk niemieckich. 
S ta rć  zamki feudalne sta ły  się 
szkołami, szpitalam i, ośrodkami 
wczasów dla robotników i dzie
ci. Ziemia została podzielona po
między rodzinam i lub grupam i 
rodzin.

Zaludnienie Ziem Odzyskanych

Katowico, Chorzów, W ał
brzych nie tylko odzyskały swo
je  polskie nazwy, ale w rą p ra są  
w pośrodku ru in , nie zawsze je 
szcze całkowicie usuniętych i od
budowanych.

Szkoły polskie pracu ją  od no- 
1300 studentów  uczęszcza na 

Uniw ersytet we W rocławiu. — 
czelnie politechniczne przygo

tow ują kadry  gospodarzy Nowej
Polski".

Franeois C iairm ont kończy 
swój entuzjastyczny artyku ł, jed
noznacznym stwierdzeniem  — 
„Ziemio na Zachodzie, Ziemia 
Odzyskana są  i  pozostaną pol
skie". .w^..

U s t gen. Żeligowskiego 
da prezydenta Bieruta

Do Warszawy nadszedł z wielkim o- 
późnienieni wystany z Londynu drogą 
prywatną następujący lisi gen. L. 2eli, 
gowskiego do. Prezydenta Krajowej Ra
dy Narodowej ob. Bolesława Bieruta:

Obywatelu Prezydencięl
Z uczuciem radości śledziłem za Wa

szą podróżą i przemówieniami w Jugo
sławii. Wy i Wasz Rząd możecie być 
dumni, że w epokowej pracy obalacie 
błędy, nagromadzone w ciągu wieków. 
Ocenią lo i przyszłe pokolenia i praw
dziwa Polska i  wszystkie słowiańskie 
narody.

Łączę wyrazy wysokiego poważania 
L. Źcligowtki.

raz rozpalony musiał sam wygasnąć. — 
wydałem jednak odezwę skłaniającą 
\  ’j  .vnież do zaprzestania gwałtów.

Prokurator: Czy osk. nie uważał za 
stosowne w związku z tym usunąć do
wódców dopuszczających się takich czy
nów? .

Osł..- To było Istotnie zaniedbanie a 
mojej strony.

Prokurator wykazuje niekonsekwencję 
przebijającą w zestawieniu zeznań oskar
żonego z przedstawionymi na podstawię 
dokumentów faktami. O 'v"rżony stwier
dza, że rozbieżność taka istnieje.
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U p a rła  wola i zapa ł pracow ników  kole jowych
Jeszcze fronl nic przeszedł po z.a li

nię Klukowa u już Koicjiirzt! kruków* 
scy rzmiii się <lo gorczkowej pracy 
naprawiając linie kolejowe i przygoio-' 
\vuji|C je do użytku. • Wycofujący się 
okupant poczynił straszne zniszczenia.

Na ogólną ilość 1893 mostów — 434 
byty kompletn e zniszczone. Linia ko
lejowa powysadzana, pouszkadzane 
zwrotnice uniemożliwiały jakąkolwiek 
komunikację.

Wtedy lo w Bieżanowie zorgan:zo- 
wano warsztaty drogowe, których za* 
daniem jest naprawa i odbudowa mo
stów oraz nawierzchni żelaznej. Kie
dy robotnicy _ bieżanowskich warszta
tów przybyli na miejsce zastali gole 
mary hali, bez okien i bez jednej ca
łej maszyny wewnątrz.

Przed bulą na wielkim placu leżało 
tylko rumowisko, sterta żelaza i czę
ści rozmaitych maszyn. W tym rumo
wisku zaczęto grzebać wyszukując moź 
Iiwe do użytku części, z których z 
trudem montowano maszyny.

Zlot m M zieży  w„Zimowej Stolicy Polski"
(K) Dnia 5 i 6 bm. odbył się w Za-- 

kopanem Zlol młodzieży województwa 
krakowskiego zorganizowany przez 
referat młodzieżowy bloku Stronnictw 
Demokratycznych.

Mtodz eź, która tłumnie wzięła udz'al 
w Zlocie uczestniczyła w różnych im
prezach rozrywkowych i sportowych. 
Najważniejszym momentem Zlotu był 
wielki wiec, zwołany przez organiza
torów Zjazdu' w sali kina „Giewont".

I*o zagajeniu wiecu przez kierowni
ka referatu młodzieżowego Komitetu 
, wyborczego Iow. Scliiilera, wąjewoda 
tow. dr Puśenkiewicz w imieniu Rządu 
powitał serdecznie uczestników Zjazdu.

Konferenc’a w Wydziale Pomiarów
(o. d.) W dniu 7. 1. 1947 odbyła się 

z inicjatywy Wydziału Pomiarów, Urzę
du Wojewódzkiego konferencja w spra 
wach prac pomiaruwyc.li na terenie 
Wuj Krakowskiego i koordynacji tych 
prac wykonywanych przez instytucje 
i urzędy niezespotone.

Konferencji, w której wziął udział 
dyr. dupurt. Głównego Urzędu Pomia
rów inż. Piątkowski i przedstawiciele 
Urzędu Wuj. i zainteresowanych urzę
dów tiiezospolónych, przewodniczył wi* 
cewojęwoda Mgr. Marian Rubiński, 
który w zagajeniu naświetlił zadunia 
Głównego Urzędu i podporządkowa
nego mu Wydziału Pomiarów Urz. 
Woj., oraz podkreślił ważność oma«

Naczolnik Wydziału Pomiarów inż.

Z  obrad W ojewódzkiego Zjaztóu Zw . Zawód.
Ostatnio w Chrzanowie iąial miejscę 

Wojewódzki Zjazd 'Związków Zawodo
wych. Udział w Zjeździe wzięło poiiad 
1000 delegatów wszystkich Związków 
Zawodowych Województwa Kraków- 
skiego.

Zjazd zagaił Przewodniczący OKZZ 
tow. poseł • Kowalczyk, powołując du 
Prezydium przedstawiciela KCZZ Iow. 
Motykę Lucjana i Iow. Czerwińskiego 
Mariana, przedsląwiciela K\V PPR tow. 
Dobrowolskiego oraz przedstawiciela 
W KPPS Iow. Rroinboszcza, przedstawi
ciela SL i Samopomocy Chłopskiej, ob. 
Drewniaka, przedstawiciela OKZZ 1 se
kretarza Susula Stanisława, przedstawi
ciela Przyjaźni Polsko-Radzieckiej Iow. 
Sadusklego, przedstaw. Informacji i Pro
pagandy tow. Cabanowa, Przedstawicielu 
Ceulr. Zarządu Górników lowj Nieszpor- 
ka, przewodniczących wzgl. sekreiarzy 
Wszystkich Powiatowych Rad Związków 
Zawodowych i wszystkich przewodni
czących Oddz. Związków Zawodowych, 
wzgl. Okręgów Wojew. Krakowskiego, 
oraz wszystkich kandydatów ua postów 
z okręgu Chrzanowskiego.

Po zagajeniu Zjazdą, Iow. poseł Ko
walczyk udzieli! głosu Iow. Dobrowol
skiemu WK PPR, czołowemu kandyda

Tak powstały pierwsze obrabiarki 
I Ink powstała też pierwsza motorowa 
drezyna, która składa się chyba z 20 
różnych znalezionych motorów.

Dziś warsztaty te zajmują się wszyst 
kimi robolami związanymi z utrzyma
niem linii kolejowych i mogą się po
chwalić nie byle jakimi wynikami. W 
dziale mostowym odbudowano prowi-' 
zorycznie lub na stale 1234,50 metrów 
li. mostów. Naprawiono i wykonano 

307 krzyżownie. Oprócz tego stolarnia 
zaopatrzyła dworzec w Tarnowie w 
drzwi i okna i uzupełniła braki slacji

Warsztaty bleżanowskie są samowy
starczalne. Mają własną narzędziami?, 
kuźnię, zakład elektryczny, śpawalnię, 
oddział mechaniczny i pracują z upo
rem i energią jaką zawsze wykazywa
li nasi kolejarze.

Obecnie pracuje tam 400 robotników 
kwalifikowanych, którzy między inny
mi przygotowują Wiadukt dla Plaszo, 
wu długości 03 m. 1 znów wysiłek do-

Po przemówieniu przewodniczącego 
Zarządu wojewódzkiego ZWM tow. 
Górnickiego zabrał głos tow. dr Drób* 
ner, podkreślając rotę młodzieży pol
skiej i jej udział w watce o niepodle
głość i reformy • społeczne. .

Następnie przedstawiciel Wojska 
Polskiego gen. Kuszko zobrazował po
lityczną sytuację w Polsce, podkreślając 
znaczenie nadchodzących wyborów

Na zakończenie zebrania - młodzież 
jednogłośnie uchwaliła rezolucję po
stanawiającą wszystkimi siłaąii poprzeć 
Blok Stronnictw. Demokratycznych. — 
Wiec zakończył się spontaniczną, owa
cją na cześć'Armii Polskiej i Rządu.

Grochułski omówił w swym referacie 
szczegółowo zadania 1 organizację urzę 

. dów pomiarowych. Sprawozdania prac 
Wydziału - wygłosili inż. Talarkowski, 
Murzewski i łjoiłender.

Następnie omuwiano programy pcąc 
i zapotrzebowanie, innych instytucyj i 
urzędów pod względem ponrarów. Po 
ożywionej dyskusji powzięło szereg 
uchwal cełcm przedłożenia ich wła
dzom naczelnym.

Wafuciarze przód sądsm
(S): Mający się odbyć w  Rejono

wym Sądzie Wojskowym proces 
przeciw braciom Schwiminerom, fał. 
szerzom banknotów &U0-z4o4nwycb 
i dolarowycii, zo&iat odroczony

towi listy Nr. 3, następnie tow, Broin- 
boszczowi WK PPS również kandydato
wi listy Nr. 3.

W dalszy mciągu tow. Kowalczyk u- 
dzielił glosij burmistrzowi miasta Chrza
nowa ob. Wodzińskiemu, który przemó
wił w im.emu społeczeństwa , miejsco-

W imieniu Stronnictwa Ludowego 
i Samopomocy Chłopskiej przemówił ob. 
Drewniak, imieniem Powiat. Komitetu 
PPR Chrzanów przemówił tuw. Kramarz, 
kandydat listy Nr 3 okręgu Chrzanow
skiego. Jako ostatni imieniem KCZZ 
przemówił Iow. poseł Czerwiński Ma-

Oficjalną część Zjazdu zakończono 
rezolucją:

„Zjazd Związków Zawodowych Wo
jewództwa Krakowskiego uchwala od
dając swój głos w dniu wyborów na 
listę Bloku Stronnictw Demokratycz
nych i Związków Zawodowych głoso
wać:

za władzą ludu pracującego miast
i wsi,

za polityką pokoju w Europie i na 
całym świccie,

za utrwaleniem na zawsze granic Pol
ski na Odrze, Nyssie Łużyckiej i Bał
tyku,

brcj woli i chęci. Przecież, nie ma liclclc 
Żelaznych nowych. Kawałki starych 

belek lutowane lub spawane na odpo
wiedniej długości doskonale zastąpią • 
nhmożi.wy tymczasem do uzyskania 
nowy materiał.

Taka sama historia była nnpozór z 
niewinymi łubkami (sztabki żelazne 
łączące dwa końce szyny)', które wsku
tek zbyt wielkiego obciążenia szyn 
zaczęły masowo pękać. Groziło lo ka
tastrofą wstrzymania ruchu na nickló 
rych liniach i wtedy to bicźanowscy . 
spawacze zaczęli ąiasowo reperować ze- ’ 
psute tak, że katastrofa została lylko 
dzięki wysiłkowi robotnika zażegnana.

Mało się mówi o codziennym szarym 
trudzie pracownika kolejowego.

A jest on przecież pełen osiągnięć 
tak twórczych i zdumiewających na ja 
kie może się zdobyć tylko uparta wo
la, zapał do pracy i zrozumienie po
trzeb życia narodowego. z

(Lo/.J |

!"a kobiet pracuje w  rzemiośle
Jak  wykazują dane siały styczne, 

około 10 proc, zatrudnionych w rze
miośle stanowią kobiety. W woj. lu
belskim zatrudnionych jest w rze
miośle 4.750 kobiet, -co stanowi 7,0 
proc, ogólnego stanu zatrudnienia w 
tym województwie, w woj. bydgo- I 
sk-.m 1.101 kobiet (8 proc.), w woj. | 
poznańskim 6,803 kobiet (10 proc.,, 
w woj. krakowskim 5.807 kobiet 
(10,8 proc.), w woj. łódzkim 3.011 
(133 proc.,.

Dzisiaj v;yrck w  procesie 
. „Siekiery"

(S) W dniu wczorajszym w  Rejo- [ 
nowym Sądzie Wojskowym zamknię
ty zosiał przewód sądowy -przeciw 
10 oskarżonym o należenie do ban
dy „Siekiera**, przy czym długie I 
przemówienie oskarżycielskie wygło
sił prokurator, a obrońcy: adw. dr. 
dr. Salora, Pap-pće, Hlayaly, Drusz- I 
IjOwaki, Pykosz, Turek,. Kosiński i 
Dudek wypowiedzieli mowy obroń
cze.

Na odbudowę W arszawy
Pracownicy Zakładu PMT w Czyży-' 

nach w podziękowaniu Dyrekcji Pol
skiego Radiu za „podwieczorek przy 
mikrofonie" urządzony'  na terenie Za
kładu w Nowy Rok przeznaczyli na od
budowę Stolicy 13.700 zł zebrane sam o
rzutnie przez załogę Zakładu i gości.

za sojuszem polsko-radzieckim i bra
terstwem wszystkich narodów siowiau-

* za 3-letnim planem odbudowy kraju, 
za swobodami demokratycznymi dla 

ogółu obywateli prócz faszystów i reak
cjonistów,

za ugruntowaniem spokoju w kraju, 
piętnując równocześnie Lrulobójców — 
spod znaku organizacji faszystowskich.

za likwidacją walk podziemnych, 
za jednolitym frontem klasy robotni

czej, za sojuszem robotników, chłopów 
i inteligencji pracującej,

zu Wolną, Niepodległą i Suwerenną 
Polskę Ludową". x

Rezolucją tą została' zakończona 
pierwsza oficjalna część Zjazdu.

W drugiej części artystycznej wzięli 
udział: tow. Lewińska, śpiewaczka, lau
reatka Międzynarodowego Konkursu w 
Szwajcarii, Chór Kopalni z Jaworzna, 
oraz orkiestra Fabryki „Fablok" — 
w Clirzanowie.

Na zakończenie odśpiewano „Czer
wony Sztandar" i „Międzynarodówkę".

Na tym Zjazd zakończono, przycżym 
uczestnicy Zjazdu udali się do Fabryki 
„Fablok" celem zwiedzenia tejże fabryki.,

C n , ;  fcł«>rfv?

W  Kinach
APOLLO I SZTUKA: Zamieś śnieżna, film

prod. szwedzkiej.
GDAŃSK: Cnocuicirl — sensae. film a.

merrknftMcł
SCALA: Pod gdym  nkbrm;
WANDA: Pod gdym  niebem. 
WARSZAWA: Zdradziecka kuta. 
WOLNOćć: Micha nałećy da nas _  film 

produkcji francuskiej.
U V lbv i...; „ ------ uia — Nowy film

muzyczny.
6WiT: £>virn Mrdlfean — Najn. film 

prod. szwedzkiej.

V/ |ea?rach
TEATR MIEJSKI IM. SŁCWACKIECO

godz. 19: „TraYiatn", opera G. Veadł'ego.
MIEJSKI STARY TEATR — duża sala 

gedz. 18.33 — „Pow rót1, komedia w 4_ch 
aktach R. de Flersta 1 Fr. de Croisselta.'

Siała sata — godz. 19.13 -  Rrudroża 
miłości", sztuka w 3.ch aktach Jerzego 
Zawieyskiego.

TEATR KAMERALNY TUR u — godz. 
IS.30 — „Soczewica kolo miele młyn" Ste. 
fana FI Ilkowskiego.

TEATR KOMEDIA MUZYCZNA, Lubicz
48 — godz. 19 — „Rozkoszna dziewczy 
bs" , - komedia muzyczna.

SIEEEM KOTĆW -  godz. 19.13 -  „No. 
woroczna wyborowa". Rew ia.z Grossówną 
i Kwiatkowską.

Cr.CtELKA — godz. 19 — „Wesoła 
wdówka'1, operetka Lehara.

„KUBEL!K" V/ FILHARMONII ) >
W piątek dnia 10 stycznia o godz. 19.15 

Państwowa Filharmonia w Krakowie 
udcji-eła gościny jednemu z najwybitnlej. 
s ycb dyrygentów wf>pól6zesmyeh w Eu. 
ropie. Znakomity kupeJm ®trz» posiadają, 
cy po ojcu słynnym skrzypku, wielki ta . 
enłt muzyczny przedstawi publiczności 
krakowskiej najcenniejsze kompozycje 
symfoniczne czeskie: Gwer. do op, Sprze. 
dana narzec ona — Smetany, IV Ryinfo. 
nła — Martina 4 Symfonia ,  Nowego 
Świata — D w oraka.

Bilety do nabyela w biurze Filharmo
nia, Zwierzyniecka 1 w godz. 10—14 oraz 
w „Orbisie", Ił. GL

Krahćw. C.flO. Sygnał czasu. 6.05 Dzien
nik.'. 6.20 Głmnastyka.G.ao Muzyka. 6.57 
Sygnał casu . 7.03 Muzyka z płyt. 7.13 
Wiadcmcsci poranne. 7.35 Program lo. 
ka'ny na dzień następny. 7.40 Poranny 
koncert w wyk. Orkiestry P. R. 8.30 In . 
formacje ogółno.poiskio. 8.40 Skrzynka 
P. C. K. 8.50 Przerwa. 11.30 Kronika 
knakowaka. 11.40 „Rozmnitośrii". l i .37 
Sygnał czasu. 12.00 Hejnał z Wieży Ma. 
riackiej. 12.05 Audycja d!a świetlic ro . 
Imtnto-yoh. 12.33 Arie I pieśni w wyko, 
naniu Jerzego Sergiusza Adamczewskie* 
go. 12.55 10 minut poezji.1 13.03 Muzyka 
obiadowa. 14.00 Przerwa. 14.30 Skn ynka 
teehniccna. 14.40 Życiorysy dwóch kandy 
dalów na posiów okręgu myślenickiego; 
i tarabwekiegoć d r  Kazimierza Dąbrów, 
skiego 1 Wicdzim crza KubiBkiego. 14.43 
Chwilą m ityk i. 14.50 Artykuł d,r Stan. 
Kosińskiego pL „Testamcn?1. 15.00 „Na, 
sza lekcja" słuchowisko d 'a  dzieci. 15.25 
Przy giośntku. 15.30 Audycja d ia  eho. 
rycli. 15.4Ó Sonata skrzypcowa Francka. 
IG.oO Dziennik popożudn owy. 16.30 Płe. 
śni kompozytorów polskich w wykonaniu 
Wiktorii Calmy. 1G.53 Audycja d.ła mlo. 
di leży. 17.05 „U naszych przyjaciół". 
17.25 Koncert Białej Orkiestry P. R. 17,55 
Z życia kulturalnego. 18.00 Audycja woj. 
skowa. 18.07 Muzyka. 18.30 Poradnik Ję. 
zykowy. 13.45 Muzyka. .19,15 Felieton
Stefanii Grodńleńskiiej, 19.23 Koncert 
symfoniczny. W przerwie koncertu Ddeo 
nik wieczorny. 21.45 W ramach Radio, 
wego Uniwersyteu Ludowego. ' Wykład 
doc. d r  ,Kazimierza Wyki z cyklu „Za. 
gudńienia literatury" pt. „HuImanBm 1 
klasycyzm". 22.03 Kwadrans prozy „Lal. 
ka" Bolesława Prusa. 22.15 Program na 
jutro. 22.25 Audycja rozrywkowa. 22.50 
„Współczesna liryka radziecka" Audycja 
literacka. 23.10 Wiadomości dziennik* 
Program lokałny _ na dzień następny. 
23.53 W ażniejsze' wiadomości dziennika 
wieczornego, sygnał czasu, hymn 1 koniec 
audycji. • -•

Radior/y Uniwersytet Ludowy 
należy do najpopularniejszych audycyj, 
jakie nadaje lio  głośnia Krakowska w 
programie ogólnopolskim w każdy ponie. 
dziatek, wtorek, środę i  płątok o godal. 
nic 21.43.
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P artyzanci p o p rą  Blok D em okratyczny
Na plenarnym zebraniu Zarządu Kra-, 

kowskiego'. Oddziału Związku Uczestni
ków Walki Zrojnej o Niepodległość 
i Demokrację w obliczu niezwykle waż
nych zagadnień państwowych, uchwalo
no rezolucję o następującym brzmieniu:

Związek jednoczący u> sobie żołnie-1 
rzy Armii Ludowej, Armii Krajtńoej, 
Gwardii Ludowej1 PPS, Dalalionów Chło
pskich i innych ugrupowań Polski Pod
ziemnej, widząc w wyborach do sejmu 
ustawodawczego kulminacyjny punki 
wewnętrznej -stabilizacji, oraz utrwule- . 
nia zdobyczy społecznych, wzywa cały 
naród do jak najinlenzywniejszeyo po
parcia łiloku Struuziictw Demokratycz
nych.

Związek stojąc na gruncie Deklaracji 
Ideowej — strzeże całości i niepodległo
ści Odrodzonej Polski — potępiając zde
cydowanie zbrodniczą działalność WlN'-u 
i NSZ Oraz wszelkie przejawy rodzime
go faszyzmu.

Związek wzywa wszystkich członków

do walki z bezprawiem i terrorem band 
aż do ostatecznego zwycięstwa.

Związek ■ popiera całkowicie i  nieu
gięcie linię polityczną łiloku Stronnictw 
Demokratycznych — widząc w niej je
dyną realną gwarancję dalszej odbudo
wy kraju — ugruntowania reform spo
łecznych i doprowadzenia Polski do 
szczytu Wielkości i Polęgit

Związek zaniepokojony stanowiskiem 
państw anglosaskich i ich polityką zmie
rzającą do odbudowy Niemiec i rewizji 
naszych zachodu clt granic, wzywa całe 
społeczeństwo polskie do otoczenia jak 
największą opieką nasze Ziemie Odzy
skane przez terminowe wypełnienie obo
wiązku Daniny Narodowej, która jest 
kamieniem węgielnym odbudowy na
szych Ziem Zachodnich.

Partyzanci i Działacze konspiracyjni, 
którzy dali olbrzymią daninę krwi w 
kraju — wzywają naród do zajęcia zde
cydowanej postawy w nadchodzących 
wyborach do sejm ustawodawczego jak 
i w doniosłym akcie Daniny Narodowej.

Z wieców przedwyborczych
W ub. niedzielę odbył się wiec 

przedwyborczy w Wiśn.czu Nowym 
pow. Bochnia.

Przy wypełnionej sali przemawiał 
z rauiien.a PPS to w. Żarek, czoło
wy k u n d y .ji Bloku Wyborczego.

Określił on sytuację polityczną, go
spodarczą wewnę,rzną i zagraniczną 
kraju, naświetlił cel zadania Bloku 
Sironn.ctw  Demokraty cznycn, uza
sadniając, że gwarancją utrzymania 

• dotychczasowych zdobyczy Rządu dla 
św .ala p racy  oraz gwarancją stałego 
pokoju i niepodległości naszego Pań
stwa jesl Blok Demukraiyczny, który 
wypeini swoje zadania przy współ
udziale całego narodu.

Po referacie tow. Żarka przemó- 
w .ł oh. Pawlak.

W .ec po ożywionej dyskusji zakoń. 
■S!ezył słę odśpiewaniem „ltoty“.
9RJO * * *

Następnie dnia 6. 1. odbył się wiec 
w Niepołomicach w Domu PSS. U- 
czesiniczyło w nim około 000 osób.

* * *
W dniu 7 stycznia odbyło się w 

świetlicy Związku Zawodowego Pra
cowników Spółdzielczych przyj ul. 
św aana 13 zebranie pracown.ków 
Powszechnej Spółdzielń. „Praca” z u- 
działem 120 osób z członkami Zarzą
du na czele.
. Przewodniczył tow. Bocian Slani- 

sław. Referaty na tematy akcji wy
borczej do sejmu wygłosili: C.ep.e- 
lowa oraz Skrobacz.

Po dyskusji uchwalono rezolucję, 
w której zebrani postanów.h gloso, 
wać za Blokiem Stronnictw  Demo-

kra tycznych i Związków Zawodo-

W dniu 7. I. 47 w Zakładzie Mono
polu Tytoniowego w Czyżynach od
było się zebran e przedwyborcze Za
łogi. Zebrań.e zagaił przew. Rady Za
kładowej tow. Stefan Alfred, wita
jąc przedstawiciela Bloku Demokra
tycznego tow. Reyiuana Jana (MK 
PPS), który w obszernym referacie 
omówił sytuację polityczno gospo
darczą Polski w zw.ązku z nadcho
dzącymi wyborami. ,

Po przemów.enm prelegenta u- 
c.hwalono rezolucję, w której pra
cownicy Zakładu Uprawy Tytoniu w 
•Czyżykach oświadczyli się za Blo
kiem Demokratycznym i postanowili 
jednomyślnie glosować na lisię Nr. 3. 
Obecnych na sali było ponad 1200 
osób.

. * * *
Wczoraj odbył się wielki wiec 

przedwyborczy w  Państwowej Łusz- 
czarni na Dąbiu przy udziale ponad 
250 ludzi.

Z ramienia PPS przemawiał tow. 
Bcksan. z ramienia PPR tow. Pszeni
czny. W imieniu Wojska Polskiego 
przemawiał od. major R adw ańsk . 
Uchwalono rezolucję o solidarnym 
głosowaniu na Blok Stronnictw De
mokratycznych.

* * *
Zebrani na wiecu przedwyborczym 

dnia 8. 1. 1947 r. pracownicy M. Z. 
Straży Pożarnej uchwalili rezolucję, 
żc dnia 19. I. 1947 r. będą stać w  o- 
bron e Jedności Narodowej, oraz na
bytych praw , głosując wraz z rodzi
nami na Blok Demokratyczny.

N a łańcuch prasowy
Komitet ,PPS Nr. 3 „Społem** Kraków wpłacił na Fundusz Pra

sowy „Naprzodu** zł. 5.000.

C  ’ „  „  I  „  I w k ażd e j ilość zakup i 
k_/ L CŁ1 1 1 0 1 p o w a żn a  fab ry k a . —  

Zgłoszenia pod Nr. 38 do Administracji dziennika 
„Naprzód'’ w Krakowie Rynek Główny 30. ,  2,

Sąd Grodzki w Krakowie
Dnia 5 stycznia 1947 r.
Sygn. I. 1. Zg. 1352/46.

Z E N I E
Maurycy Fischer rzekomo zmarl 

śmiercią naturalną w marcu 1941 w 
Bochni. Maria z Kirschów Fischera- 
wa rzekomo została, w lipcu 1942 r. 
wyw.eziona z Bochni do obozu stra
cenia w Bełżcu i tam zginęła.

Wzywa Się wszystkich, którzy mo
gą udziel.ć wiadomości o tych oso
bach, aby do jednego miesiąca od 
tego ogłoszenia licząc, doniosły o 
nich Sądowi. Po upływie tego ter
minu Sąd rozstrzygnie ostatecznie o 
wniosku.

O G Ł O Ś
Na wniosek Mkrii Fulterweid w 

Krakowie, uli Krowoderska 65a 
wszczęto, postępowanie celem stwier
dzenia zgonu:

1. Maurycego Fischera, ur. 1875 r., 
syna Uszera j Racheli.

2. Mar.i z Kirschów Fischerowej, 
u r 21 listopada 1882, córk. Feiwla 
i Sary Kirsch-, zamieszkałych ostat
nio w Krakowie, Zatorska 6, oraz

3. Udli z Brandów Retchowej, lat 
46. córki Jakuba ; Małki Brandów, 
zain. ostatnio w Krakowie, ul. Die
tla 23.'

Sędzia grodzki:
Weselly m. p.

g-23

BEZ RESILAMV|
DLACZEGO! -  Bo I tok każdy wte, ta 

„ROZKOSZNA DZIEWCZYNA"' — z na. 
prawdę rozkoszną BEATĄ AltTEMSKA 
w rola tytułowej, to najlepsza komedia 
muzyo na ostatniego sezorau. A jeszcze 
gity .gra tak rewelacyjny zespól jak : 
świetny głosowo Marian Demar. ulubio, 
ny aktor Tadeusz Pilarski, urocoa He e. 
na HeleAska świetny amant charaktery 
styczny Fuz.vsows.ki. pnezabaw.i-i Maria

BodJewiCa. 'K ula, Lipska i Pływacki, a 
przy dwóob fortepianach tacy miatrzo. 
wie jak Aloj y  Kiueraiiok i Zygfryd 
Czerniak, to  już Je«t wystar-zająca gwa. 
rancją co do wysokiego poz-omn całego 
pn odstawienia. Początek codziennie o 
godz. 13, w niedziela i święta o godz. 16 
i 19. Przedsprzedaż biletów w „Q:-blsie“ . 
Doktadny adres: Teatr Komedia Łluzyoz. 
na, Lubica 48.

Uśm‘ećhn'i s'ę
SI LA* WOLI

Podczas odczytu świetlicowego pre
legent mówi o wspaniałych rezultatach 
jąjde daje kształcenie silnej woli. Twier
dzi, że silą woli można dokonać wszyst
kiego.

— A obywatel ma silę wolit —  pyta 
sceptycznie jeden ze słuchaczy.

— kłam.
— 'To niech obywatel zddjmie spod

nie i włoży je przez ylowę.
PSEUDONIM

—  Czy móylbyś mi wymyślić jakiś 
pseudonim?

— Ho co, napisałeś powieść?
— Nie, ale mam podpisać weksel. 

DOSŁOWNIE
— Czemu nie oddal pan znalezione

go pierścionka na milicję?
— Wydawało mi się lo zbtjleczne.
— Jak to?
— /Na pierścionku było wygrawerowa

ne: „Twój na zawsze".

OGŁOSZENIA
Ogłoszenia na 1 i 2 stronie w tekście 

za 1 mm Szpaliy 15 zl. Drdline ogłosze
nia za słowo o zl. W niedzielę i święta 
o 5O’/o drożej. — 1 nim. szpalty 20 zl, za 
tekstem 1 mm szpaliy 1(1 zl. Poszukiwa
nie rodzin i pracy 3 zi. Tłustym drukiem 
100°/o drożej.

Ogłoszenia przyjmuje Administracja 
„Naprzodu", .Rynek Główny 30 i upo
ważnieni akwizytorzy Wydawnictwa. 

PRENUMERATA
wynosi miesięcznie z odbiorem w punk
tach sprzedaży 45 zl — z odnoszeniem 
do domu w Krakowie 55 zl — rta pro
wincji pocztą 50 zl. — Prenumeratę 
przyjmuje:/ Administracja „Naprzodu", 

'Kraków, Rynek Główny 30 ,(1 piętro). 
Placówki Sp. „Czytelnik" na terenie mi 
Kruków? i upoważnieni akwizytorzy. — 
Na prowincji Pow. Kom. Polskiej Par
tii Socjalistycznej. Koniu P. K. O. nr. 813 

. na klore można przesyłać prenumeratę 
„Naprzodu" i należylość za ogłoszenia.

Sąd Grodzki w Krakowie 
Dnia 17 września 1946 r ,
Sygn. I. 1. Zg. 1061/46.

O G Ł O S Z E N I E  
Sąd Grodzk: w Krakowie na wnio

sek Ireny z Kohnów Recherowej 
zamieszkałej w Kraków tę, wszczął 

poslępowame p  stwierdzenie zgunun: 
Stefana B e c k e r a ,  ur. w Stryju w 
nniit 18 lipea 1906 r., syna Bernarda 
i Róży z BoruMei.uów Beclicrów — 
zamieszkałego w Kraków, c, który 
m .ał być wywieziony przez Niemców 
w kierunku Bełżca w- miesiącu paź
dzierniku 1942 r. i od tego czasu nie 
dał o sobie znaku życia.

Wzywa się każuego, kto miałby 
w.adomości o wymienionym, aby w  
terminie jednomiesięcznym zawiado
mił o tym tutejszy Sąd. Po upływie 
tego terminu Sąd crztkn .c  o wniosku. 
8-24 Sędzia grodzk :

Dr Emil Iiegn.ewica

Zaw iadom en ie .
W związku z premierą 1-szego f.lmu polskiego p. t.

Zakazane Piosenki
w dniu 10-go stycznia br. w kinoteatrze SCALA i UCIECHA — 
D yrekcja Okręgowego Zarządu Kin w Krakowie zawiadamia, 
że bilety wstępu na seanse w dniu premiery, będą do nabycia 
wyłącznie w kasach kinoteatrów  w tymże dniu w godz. od 
10-tej do 14-tej. Jednocześnie D yrekcja Okr. Żarz. Kin w K ra
kowie komunikuje, że kasy kinoteatrów  w czasie trw ania 

seansów, będą nieczynne.
C-M

OPERETKA „WESOŁA WDÓWKA** 
LEHARA

grona jest oodzienui© z wyjątkiem ponie
działków o god unie 19stej w Teatrze Gro. 
teota, ul. Skarbowa V.

Ze względu ńa Lok przy kasach w po. 
rze wieczornej dyrekcja uprasza o woze. 
śniejsze nabywanie biletów w przedsprze. 
dąży w kasie teatralnej od godz. 10 rano

r a i  foj m m a
LOKAL STYLOWY 

KAUMl-fU ftitĄZźA
KRAKÓW, Rynek Gł. 16 Teł. 56508

i ł o t z n k i „ ! ło ! i“ j ; X M l“ 8

dawcy Feliksa Kowalczyka Kraków, 
ul. Rzeczna 13. Każdy rocznik zawie
ra 4 dłuższe piękne powieści (dwie 
histeryczne, 2 współczesne) opowta. 
dan.a, legendy, artykuły pouczające, 
humoreski, wesołe opowiailauia Mać
ka Bzdury, Podroż po dalekich Kra
jach z setkami ilustracj., Rzęczy cie
kawe i t.?p. Każdy rocznik to gruba 
księga o 1640 stronach. Cena za 
rocznik 466 zł, wraz z przesyłką.

Sąd Grodzki w  Krakowie 
Dnia 31 grudnia 1946 r,
Sygn. 1. 3. Zg. 1532/46.

O G Ł O S Z E N I E
Na wniosek Dra Hermana Schla- 

cheta, zamieszkałego w Katow.c-cii, 
ul. Koścruszki 41 wszczął Sąd postę
powań,e o stwieruzen.e zgonu:

1) berty  Schlachet, córk. ‘Aleksan
dra i herm iny, ur. 3 m arca 1866 r.

2) Dra JUkuba Sćh.Łclieta, syna 
Maurycego i Berty, ur. 23 gruoma 
1833 r.

Wymienieni przebywali w czske 
okupacji w Nowym Targut gdzie 
zg-nę.li zastrzeien, przez Niemców 
w  czasie l.kwidacji Żydów pedha- 
lańskich z końcem sierpn.a 1942 r.

Wzywa się wszysłk.e osoby, któ- 
reby o wymienionych mogły udz.e- 
l(ć jakichkolw.ek informacji, aby w 
term.n.e jednego miesiąca don.osły 
o tym Sądowi.

Po upływ .e tego terminu Sąd o- 
rzeknie ostatcczn.e o wniosku. 
kc-26 Sędzia grodzki:

(podpis nieczytelny)

Odbito czcionkami Drukarni Nr S 
Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza** 

Kraków, ul. Orzeszkowej 7. 
Telefon 566-53,

M—18520


